АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2023                                                                       №  149-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
 (постановление от 02 февраля 2023г. № 78-А)

В  целях  эффективной  реализации  Муниципальной  программы
«Благоустройство  и  озеленение  территории  муниципального  образования
«Барышское городское поселение» п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район»  от  02.02.2023г. №  78-А Об  утверждении  муниципальной
программы  «Благоустройство  и  озеленение  территории  муниципального
образования «Барышское городское поселение» следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей
редакции:
«
Бюджет муниципального образования «Барышский район» 77 257,21 тыс.
рублей:

     2023 год -   16 363,49 тыс. рублей,

     2024 год -   14 735,30 тыс. рублей,

     2025 год -   15 386,14 тыс. рублей,

     2026 год  -  15 386,14 тыс. рублей,
     2027 год -   15 386,14 тыс. рублей

За  счет  бюджетных  ассигнований  бюджета  муниципального  образования,  источником
финансирования которых является межбюджетные трансферты из бюджета Ульяновской
области 15 926,97 тыс. рублей.

     2023 год -   5 926,97 тыс. рублей
     2024 год -   0,0 тыс. рублей,
     2025 год -   10 000,0 тыс. рублей
     2026 год -   0,00 тыс. рублей,
     2027 год -   0,00 тыс. рублей

»
1.2. Приложении № 2  «Система мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение  и  повышение  Энергетической  эффективности»  на
территории  муниципального  образования  "Барышский   район"  Ульяновской
области» изложить в следующей редакции:
«

Приложение 2
к муниципальной программе

 Система мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования

«Барышское городское поселение»

№
п/п

Наименование
проекта,

основного
мероприятия

(мероприятия)

Ответственные исполнители
мероприятия

Срок
реализации

Контрольное событие

Дата
наступ
ления
контро
льного
событ

ия

Наименовани
е целевого
индикатора

Источник финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, руб.

начал
а

оконч
ания

всего

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Уличное освещение

1.1. Уличное
освещение
(оплата за
потребленную
электроэнергию
для освещения
улиц города)

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

2023 2027 Уличное освещение
(оплата за

потребленную
электроэнергию для

освещения улиц
города)

2027 Обеспечение
функционир
ования
освещенных
частей  улиц,
парков,
скверов

Бюджет  МО  «Барышское
городское поселение»

18 478
700,00

3 478
700,00

3 500
000,00

3 500
000,00

4 000
000,00

4 000
000,00

1.2. Оплата по
энергосервисно
му контракту

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

2023 2027 Оплата по
энергосервисному

контракту

2027 Обеспечение
функционир
ования
освещенных
частей  улиц,
парков,
скверов

Бюджет  МО  «Барышское
городское поселение»

2 151
000,00

2 151
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Содержание
уличного
освещения г.
Барыш (ремонт
и содержание
уличного
освещения)

МБУ  «Чистый  город»  МО
«Барышское  городское
поселение»

2023 2027 Содержание уличного
освещения г. Барыш

(ремонт и содержание
уличного освещения)

2027 Обеспечение
функционир
ования
освещенных
частей  улиц,
парков,
скверов

Бюджет  МО  «Барышское
городское поселение»

2 249
601,14

249
601,14

500
000,00

500
000,00

500
000,00

500
000,00

Итого по разделу: 22 879
301,14

5 879
301,14

4 000
000,00

4 000
000,00

4 500
000,00

4 500
000,00

2. Содержание памятников
2.1. Содержание

(ремонт)
памятников

МБУ  «Чистый  город»  МО
«Барышское  городское
поселение»

2023 2027 Содержание  (ремонт)
памятников

2027 Бюджет  МО  «Барышское
городское поселение»

500 000,00 100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

Итого по разделу: 500 000,00 100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

3. Озеленение
3.1. Озеленение

(приобретение
цветочной
рассады и
саженцев
деревьев,
проведение
агротехнически
х мероприятий)

МБУ  «Чистый  город»  МО
«Барышское  городское
поселение»

2023 2027 Озеленение
(приобретение
цветочной  рассады  и
саженцев  деревьев,
проведение
агротехнических
мероприятий)

2027 Количество
проведенных
мероприятий
по
благоустройс
тву
территории г.
Барыш

Бюджет  МО  «Барышское
городское поселение»

500 000,00 100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

Итого по разделу: 500 000,00 100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

4. Благоустройство
4.1. Благоустройств

о  территории г.
Барыш

МБУ  «Чистый  город»  МО
«Барышское  городское
поселение»

2023 2027 Благоустройство
территории г. Барыш

2027 Содержание
территорий
парков,
скверов,
улиц   и
других
общественн
ых
территорий в
состоянии
комфортного
проживания
граждан

Бюджет  МО  «Барышское
городское поселение»

43 646
198,86

7 646
198,86

9 000
000,00

9 000
000,00

9 000
000,00

9 000
000,00

4.2. Снос
аварийных
домов

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

2023 2027 Снос  аварийных
домов

2027 Бюджет  МО  «Барышское
городское поселение»

За  счет  бюджетных
ассигнований  бюджета
муниципального
образования,  источником
финансирования  которых
является  межбюджетные

4 343
720,00

10 000
000,00

1 250
000,00

5 000
000,00

535
300,00

0,00

1 186
140,00

5 000
000,00

686
140,00

0,00

686
140,00

0,00

трансферты  из  бюджета
Ульяновской области

4.3. Выполнение
работ и
оказание услуг
связанных с
благоустройств
ом территории
г. Барыш

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

2023 2027 Выполнение  работ  и
оказание  услуг
связанных  с
благоустройством
территории г. Барыш

2027 Содержание
территорий
парков,
скверов,
улиц  и
других
общественн
ых
территорий в
состоянии
комфортного
проживания
граждан

Бюджет  МО  «Барышское
городское поселение»

За  счет  бюджетных
ассигнований  бюджета
муниципального
образования,  источником
финансирования  которых
является  межбюджетные
трансферты  из  бюджета
Ульяновской области

4 879
003,51

5 000
000,00

879
003,51

0,00

1 000
000,00

0,00

1 000
000,00

5 000
000,00

1 000
000,00

0,00

1 000
000,00

0,00

4.4. Благоустройств
о  территории
МБОУ СОШ №
3  МО
«Барышский
район»

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

2023 2027 Благоустройство
территории  МБОУ
СОШ  №  3  МО
«Барышский район»

2027 Благоустройс
тво
территории
МБОУ  СОШ
№  3  МО
«Барышский
район»

Бюджет  МО  «Барышское
городское поселение»

Средства населения

Средства хоз. субъектов

За  счет  бюджетных
ассигнований  бюджета
муниципального
образования,  источником
финансирования  которых
является  межбюджетные
трансферты  из  бюджета
Ульяновской области

215 394,00

143 596,00

150 000,00

926 970,00

215
394,00

143
596,00

150
000,00

926
970,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу: 69 304
882,37

16 211
162,37

10 535
300,00

21 186
140,00

10 686
140,00

10 686
140,00

Всего по муниципальной программе 93 184
183,51

22 290
463,51

14 735
300,00

25 386
140,00

15 386
140,00

15 386
140,00

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы администрации - Климина С.А.

Глава администрации                                                                      А.В. Терентьев

Беззубенков С.А
22-7-54